
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1786 
 

in data 18/08/2023 
 
Oggetto: CUP G37I18000010004  CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20 FIN. F.E.S.R.  
STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA   SCHEDA PIANO OO.PP. 169  
PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL MONFERRATO -  AGGIUDICAZIONE CON 
EFFICACIA RTI FIAMMENGO FEDERICO SRL/DUCALE RESTAURO SRL 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1179/2  2023  
 Impegno  183/3  2023  
 Impegno  184/4  2023  
 Impegno  1178/0  2023  
 Impegno  184/7  2023  
 Impegno  1179/3  2023  
 Impegno  1975/2  2023  
 Impegno  1179/5  2023  
 Impegno  1179/4  2023  
 Impegno  1975/3 2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 2153 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G37I18000010004  CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20 FIN. F.E.S.R.  
STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA   SCHEDA PIANO OO.PP. 169  
PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL MONFERRATO -  AGGIUDICAZIONE CON 
EFFICACIA RTI FIAMMENGO FEDERICO SRL/DUCALE RESTAURO SRL   
  
 
 

 
 
 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025 e il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al triennio “2023 – 2024 - 

2025” tra i cui allegati figurava il Programma Triennale Investimenti ed Opere 

Pubbliche 2023/2024/2025 all’interno del quale rientra la Scheda 169; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato 

approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

 

Considerato che: 

- con D.D. n. 1016 del 19/05/2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in 

oggetto, che prevede una spesa complessiva di € 2.275.131,48 (IVA e spese tecniche 

comprese) così ripartita: 

 

 Importi Euro 

      1 Importo dei lavori a corpo soggetto a ribasso 1.597.211,72 

      2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  87.453,85 

1+2 TOTALE APPALTO 1.684.665,57 

       3 Somme a disposizione, IVA compresa e 590.465,91 



  

arrotondamenti 

      1+2+3  TOTALE PROGETTO 2.275.131,48 

 

Preso atto che il responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016, è il dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica, ing. Paolo Carantoni; 
 

Considerato che la disposizione del sindaco n. 10 del 28 aprile 2023 definisce il sistema di 

sostituzione dei dirigenti titolari, in caso di loro assenza per brevi periodi (ferie, malattia, 

ecc.) o di incompatibilità per conflitto d’interesse, ed identifica l’ing. Chiaffredo Fantone 

quale dirigente sostituto dell’ing. Carantoni in caso di contemporanea assenza di dirigente 

titolare ed altro sostituto; 

 

Preso altresì atto che: 

- con Determinazione a contrattare n. 1089 del 31/05/2023 è stato approvato 

l’esperimento di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) 

della L. 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), L. 

108/2021, e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa attraverso la selezione di operatori economici adeguatamente 

qualificati per l’affidamento dei lavori previsti alla Scheda 169/2023 -“ PALAZZO 

CIVICO - LA PORTA DEL MONFERRATO” alle condizioni previste dal progetto 

esecutivo, approvato con D.D. n. 1016 del 19/05/2023 

- a tale procedura negoziata sono stati ammessi e invitati, con lettera di invito 

inoltrata il 19/06/2023 tramite la piattaforma telematica SINTEL, n. 12 operatori 

economici qualificati, individuati sulla base di indagine di mercato resa nota con 

avviso pubblico esplorativo pubblicato in data 01/06/2023 sul portale della 

trasparenza del Comune di Asti, sul sito dell’Osservatorio regionale e sulla 

piattaforma telematica per l'e-Procurement di Regione Lombardia SINTEL, 

stabilendo quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte le ore 22:00 

del giorno 15/06/2023. 

 

Rilevato che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, le ore 22:00 del 

giorno 03/07/2023, sono regolarmente pervenute n. 3 (tre) offerte telematiche, relative alla 

procedura in oggetto, dai seguenti operatori economici: 

 

N. Numero di 

PROTOCOLLO 
OFFERENTE Data e ora presentazione 

1 1687961632022  C.S. Costruzioni S.r.l. a socio mercoledì 28 giugno 2023 



  

N. Numero di 

PROTOCOLLO 
OFFERENTE Data e ora presentazione 

unico 

01317140059  

16.13.52 CEST 

2 
1688396599876  

 

COGEDIL SRL 

10383890018 

lunedì 3 luglio 2023 

17.03.19 CEST 

3 

1688399621770 

RTI: FIAMMENGO 

FEDERICO SRL 10426620018 / 

DUCALERESTAURO SRL 

lunedì 3 luglio 2023 

17.53.41 CEST 

 

 

Visti i contenuti del verbale n. 1 in data 04/07/2023 e dell’istruttoria del Rup relativa 

all’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, nonché del 

verbale di gara n. 2 in data 05/07/2023 allegati al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1433 del 6/07/2023 è stata nominata la 

commissione giudicatrice; 
 

Visto il verbale di gara n. 3 in data 06/07/2023, allegato parte integrante e sostanziale del 

presente atto con cui la Commissione giudicatrice ha assegnato i punteggi alle offerte 

tecniche, come nello stesso riepilogato; 

 

Visto il verbale di gara n. 4 in data 10/07/2023 di apertura delle Offerta economiche sulla 

piattaforma Sintel, allegato alla presente come parte integrante, a seguito del quale il 

concorrente che ha ottenuto il maggiore punteggio, pari a 99,72, risulta essere il n. 3 RTI 

FIAMMENGO FEDERICO SRL P.I. 10426620018  – DUCALE RESTAURO SRL  P.I. 

02838310270 la cui offerta è risultata anomala ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Considerato che: 

 in data 10/07/2023 è stato dato avvio al procedimento di verifica delle offerte 

anomale, in accordo all’art. 97 del D.Lgs 50/2016, trasmettendo via pec, la richiesta 

di produrre giustificazioni della propria offerta; 

 in data 18/07/2023 l’operatore economico ha trasmesso, entro i termini assegnati, le 

giustificazioni; 

 

Vista l’istruttoria del Rup di verifica dell’anomalia dell’offerta, dalla quale si evince la 

congruità della stessa; 



  

 

Considerato altresì che  il RUP  ha provveduto alla verifica del rispetto di quanto previsto 

dall’art. 97, comma 5, lett. d),  dei costi della manodopera dichiarati in sede di gara dal 

concorrente primo in graduatoria, ai sensi dell’art. 95, comma 10; 

 

Ritenuto di: 

1. provvedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, 

approvando la proposta formulata dal RUP, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 

50/2016, a favore dell’offerente n. 3 RTI FIAMMENGO FEDERICO SRL con sede in 

Via Reiss Romoli 267 Torino (TO) , P.I. 10426620018  – DUCALE RESTAURO SRL  

P.I. 02838310270, che ha offerto un ribasso pari al 8,17 % sull’importo a base d’asta 

soggetto a ribasso di € 1.597.211,72, per un importo di aggiudicazione (al netto del 

ribasso) di € 1.466.719,52 più gli oneri della sicurezza pari ad € 87.453,85, per un 

importo complessivo di € 1.554.173,37 (IVA esclusa);  

2. che l’efficacia dell’aggiudicazione è stata, altresì, subordinata all’acquisizione con 

esito favorevole della documentazione necessaria all’accertamento del possesso dei 

requisiti richiesti dagli atti di gara in capo all’aggiudicatario suindicato, nel rispetto 

del Sistema FVOE. 

 

Dato atto che la verifica del possesso dei prescritti requisiti nei confronti dell’operatore 

economico RTI FIAMMENGO FEDERICO SRL – DUCALE RESTAURO SRL si è 

conclusa favorevolmente, come da istruttoria in atti del Comune. 

 

Preso atto che l’operatore economico RTI FIAMMENGO FEDERICO SRL– DUCALE 

RESTAURO SRL  ha dichiarato che intende avvalersi del subappalto; 

 

Precisato che: 

 si provvederà a rendere nota l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione del presente 

appalto mediante pubblicazione di apposito avviso: 

- sul profilo del committente (sito internet della Città di Asti - sezione 

amministrazione trasparente), 

-   sulla piattaforma Sintel 

- sul sito informatico presso l’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici, 

 il successivo contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura 



  

dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante in accordo con l’articolo 24 del 

Regolamento per i contratti della Città di Asti; 

 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, 

degli artt. 6, comma 2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del d. lgs. 36/23.” 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente del Settore Lavori pubblici ed Edilizia 

Pubblica, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente all’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa.  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto: 

 che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 è 

il dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica, ing. Paolo Carantoni; 

 che l’appalto è co-finanziato con contributi stanziati dal P.O.R. 2014/20 FIN. F.E.S.R. 

– STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA; 

 dei verbali di gara n. 1 in data 04/07/2023 e n. 2 in data 05/07/2023, n. 3 in data 

06/07/2023 e n. 4 in data 10/07/2023 allegati al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, risultando corrette le procedure eseguite e congrua l’offerta 

complessiva; 

 

2. di aggiudicare con efficacia, per le motivazioni espresse in premessa, l’appalto in 

oggetto, approvando la proposta formulata dal RUP, all’offerente n. 3 RTI 



  

FIAMMENGO FEDERICO SRL con sede in Via Reiss Romoli 267 Torino (TO) , P.I. 

10426620018  – DUCALE RESTAURO SRL  P.I. 02838310270, che ha offerto un ribasso 

pari al 8,17 % sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso di € 1.597.211,72, per un 

importo di aggiudicazione (al netto del ribasso) di € 1.466.719,52 più gli oneri della 

sicurezza pari ad € 87.453,85, per un importo complessivo di € 1.554.173,37 (IVA 

esclusa); e si è obbligato ad assumere l’appalto in argomento rispettando condizioni, 

termini e caratteristiche di cui al progetto esecutivo, in particolare al Capitolato 

Speciale d’appalto; 

 

3. di prendere atto che l’operatore economico RTI FIAMMENGO FEDERICO SRL– 

DUCALE RESTAURO SRL  ha dichiarato che intende avvalersi del subappalto; 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.709.590,71 (IVA 10% compresa) trovano 

copertura finanziaria con i fondi di cui alla scheda 169 al capitolo 33100302 CDC 6220 

-  CDR 20114 del Bilancio 2023, come da attestazione di copertura finanziaria, 

rilasciata dal Dirigente del Settore Ragioneria, Bilancio e Tributi che costituisce parte 

integrante della presente determinazione;  

 

5. di precisare che: 

 si provvederà a rendere nota l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione del presente 

appalto mediante pubblicazione di apposito avviso: 

- sul profilo del committente (sito internet della Città di Asti - sezione 

amministrazione trasparente), 

-   sulla piattaforma Sintel 

- sul sito informatico presso l’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici, 

 il successivo contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura 

dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante in accordo con l’articolo 24 del 

Regolamento per i contratti della Città di Asti; 

 

6. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 

241/90, degli artt. 6, comma 2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti nonché dell’art. 16 del d. lgs. 36/23.”. 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

FANTONE CHIAFFREDO in data 02/08/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2153 del 01/08/2023

18/08/2023Data: Importo: 66.633,04

Oggetto: OT 4 AFF. RTI FIAMMENGO/DUCALE RESTAURO -CUP G37I18000010004 CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20 FIN. F.E.S.R.
STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA SCHEDA PIANO OO.PP. 169 PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL
MONFERRATO AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA-FIN. MUTUO

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 296.229,52

0,00

66.633,04

Disponibilità residua: 229.596,48

Capitolo: 33100302

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

Progetto:

20114  - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2023 1179/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1179/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2023 1179/0 Data: 31/05/2023 Importo: 296.229,52

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. 66.633,04 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/08/2023

9846222F6CC.I.G.:

C.U.P.: G37I18000010004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2153 del 01/08/2023

18/08/2023Data: Importo: 476.659,23

Oggetto: OT 4 AFF. RTI FIAMMENGO/DUCALE RESTAURO -CUP G37I18000010004 CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20 FIN. F.E.S.R.
STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA SCH.OO.PP. 169 PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL MONFERRATO
AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA-FIN. POR FESR

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 476.659,23

0,00

476.659,23

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33100302

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

Progetto:

20114  - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2023 183/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 183/3:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2023 183/0 Data: 18/08/2023 Importo: 476.659,23

Importo impegno:

Finanziato con : 74 - CONTRIBUTO POR-FESR 476.659,23 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/08/2023

9846222F6CC.I.G.:

C.U.P.: G37I18000010004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2153 del 01/08/2023

18/08/2023Data: Importo: 83.791,81

Oggetto: OT 4 AFF. RTI FIAMMENGO/DUCALE RESTAURO -CUP G37I18000010004 CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20 FIN. F.E.S.R.
STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA SCHEDA PIANO OO.PP. 169 PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL
MONFERRATO AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA-FIN. POR FES

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 795.459,61

0,00

83.791,81

Disponibilità residua: 711.667,80

Capitolo: 33100302

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

Progetto:

20114  - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2023 184/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 184/4:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2023 184/0 Data: 29/12/2022 Importo: 795.459,61

Importo impegno:

Finanziato con : 74 - CONTRIBUTO POR-FESR 83.791,81 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/08/2023

9846222F6CC.I.G.:

C.U.P.: G37I18000010004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2153 del 01/08/2023

18/08/2023Data: Importo: 85.923,67

Oggetto: OT 4 AFF. RTI FIAMMENGO/DUCALE RESTAURO -CUP G37I18000010004 CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20 FIN. F.E.S.R.
STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA SCHEDA PIANO OO.PP. 169 PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL
MONFERRATO AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA-FIN. MUTUO

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 7.494.920,81
2.480.751,55

85.923,67
2.566.675,22
4.928.245,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 2.156.950,76

1.601.705,49

85.923,67

1.687.629,16

Disponibilità residua: 469.321,60

Capitolo: 33100302

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

Progetto:

20114  - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2023 1178/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1178/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1178/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. 85.923,67 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/08/2023

9846222F6CC.I.G.:

C.U.P.: G37I18000010004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2153 del 01/08/2023

18/08/2023Data: Importo: 699.427,18

Oggetto: OT 6 AFF. RTI FIAMMENGO/DUCALE RESTAURO -CUP G37I18000010004 CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20 FIN. F.E.S.R.
STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA SCHEDA PIANO OO.PP. 169 PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL
MONFERRATO AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA-FIN. POR FE

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 795.459,61

96.032,43

699.427,18

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33100302

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

Progetto:

20114  - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2023 184/7Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 184/7:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2023 184/0 Data: 29/12/2022 Importo: 795.459,61

Importo impegno:

Finanziato con : 74 - CONTRIBUTO POR-FESR 699.427,18 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/08/2023

9846222F6CC.I.G.:

C.U.P.: G37I18000010004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2153 del 01/08/2023

18/08/2023Data: Importo: 141.738,45

Oggetto: OT 6 AFF. RTI FIAMMENGO/DUCALE RESTAURO -CUP G37I18000010004 CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20 FIN. F.E.S.R.
STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA SCHEDA PIANO OO.PP. 169 PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL
MONFERRATO AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA-FIN. MUTUO

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 296.229,52

66.633,04

141.738,45

Disponibilità residua: 87.858,03

Capitolo: 33100302

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

Progetto:

20114  - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2023 1179/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1179/3:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2023 1179/0 Data: 31/05/2023 Importo: 296.229,52

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. 141.738,45 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/08/2023

9846222F6CC.I.G.:

C.U.P.: G37I18000010004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2153 del 01/08/2023

18/08/2023Data: Importo: 16.908,02

Oggetto: OT 4 IVA AMMISS AFF. RTI FIAMMENGO/DUCALE RESTAURO -CUP G37I18000010004 CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20
FIN. F.E.S.R. STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA SCH.OO.PP. 169 PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL
MONFERRATO AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA-FIN. MUTUO

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 80.818,29

13.258,99

16.908,02

Disponibilità residua: 50.651,28

Capitolo: 33100302

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

Progetto:

20114  - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2023 1975/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1975/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2023 1975/0 Data: 31/05/2023 Importo: 80.818,29

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. 66.633,04 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/08/2023

9846222F6CC.I.G.:

C.U.P.: G37I18000010004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2153 del 01/08/2023

18/08/2023Data: Importo: 84.116,56

Oggetto: OT6 IVA  AFF. RTI FIAMMENGO/DUCALE RESTAURO -CUP G37I18000010004 CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20 FIN.
F.E.S.R. STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA SCH. PIANO OO.PP. 169 PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL
MONFERRATO AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA-FIN. MUTUO

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 296.229,52

212.112,96

84.116,56

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33100302

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

Progetto:

20114  - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2023 1179/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1179/5:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2023 1179/0 Data: 31/05/2023 Importo: 296.229,52

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. 84.116,56 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/08/2023

9846222F6CC.I.G.:

C.U.P.: G37I18000010004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2153 del 01/08/2023

18/08/2023Data: Importo: 3.741,47

Oggetto: OT 4 IVAAFF. RTI FIAMMENGO/DUCALE RESTAURO -CUP G37I18000010004 CIG 9846222F6C - P.O.R. 2014/20 FIN.
F.E.S.R. STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA SCHEDA PIANO OO.PP. 169 PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL
MONFERRATO AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA-FIN. MUTU

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 296.229,52

208.371,49

3.741,47

Disponibilità residua: 84.116,56

Capitolo: 33100302

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

Progetto:

20114  - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2023 1179/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1179/4:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2023 1179/0 Data: 31/05/2023 Importo: 296.229,52

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. 3.741,47 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/08/2023

9846222F6CC.I.G.:

C.U.P.: G37I18000010004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2153 del 01/08/2023

18/08/2023Data: Importo: 50.651,28

Oggetto: OT 4 IVA NON AMMISS AFF. RTI FIAMMENGO/DUCALE RESTAURO -CUP G37I18000010004 CIG 9846222F6C - P.O.R.
2014/20 FIN. F.E.S.R. STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA SCH.169 PALAZZO CIVICO - LA PORTA DEL
MONFERRATO AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA-FIN. MUTUO

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 80.818,29

30.167,01

50.651,28

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33100302

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

Progetto:

20114  - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ED IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2023 1975/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1975/3:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2023 1975/0 Data: 31/05/2023 Importo: 80.818,29

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/08/2023

9846222F6CC.I.G.:

C.U.P.: G37I18000010004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 18/08/2023


